
 
 

 
 DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE (COPIA)

 

N. 64/2016 del 21-03-2016

 
 

OGGETTO

CONVENZIONE PER LA REALIZZAZIONE DI INTERVENTI PER
LA GESTIONE AMBIENTALE DA PARTE DI PRIVATI NEL
TERRITORIO DEL PARCO NAZIONALE DELL'ALTA MURGIA
ANNATA AGRARIA 2011 –PARZIALE LIQUIDAZIONE E
PAGAMENTO

 
 

IL DIRETTORE F.F.
 

 
 

CONSIDERATO che l’Ente Parco ha approvato il Bilancio di Previsione 2016 con deliberazione del
Presidente n.11/2015 del 29/10/2015 e che con nota del Ministero dell’Ambiente e della Tutela del
Territorio e del Mare prot. 0002249/PNM - 04/02/2016 DIV II assunta a protocollo dell’Ente il
05/02/2016 con n.465 il provvedimento in parola è stato regolarmente approvato;

PRESO ATTO che è presente nel Bilancio di Previsione 2016 il cap. 11300 “interventi per il
miglioramento ambientale, la conservazione e il ripristino delle tipologie edilizie tradizionali”– UPB
1.2.1.1 che presenta la necessaria copertura finanziaria della spesa prevista con il presente atto;

VISTA la Determinazione Dirigenziale n. 421 del 28/12/2012 con la quale si è ritenuto opportuno, con
variazione compensativa di bilancio nell’ambito della stessa UPB, incrementare lo stanziamento di
ulteriori euro 340.000,00 al fine di poter soddisfare tutte le domande di convenzionamento pervenute e
ritenute congrue ed eccedenti le previsioni iniziali;

VISTO l’impegno di spesa n. 577/2012 sul cap. 11300 “interventi per il miglioramento ambientale, la
conservazione e il ripristino delle tipologie edilizie tradizionali;

VISTE le istruttorie effettuate sino alla data del 17/03/2016 dal Responsabile Unico del Procedimento
finalizzate a verificare la completezza della documentazione inviata e l’ammissibilità degli interventi
richiesti a contributo;

CONSIDERATO che sono risultati ammissibili a contributo, alla data del 17/03/2016, le istanze
riportate nell’allegato alla presente determinazione del quale costituisce parte integrante;

CONSIDERATO che occorre procedere alla liquidazione ed al pagamento di euro

1/2



novemilacentoquarantasei/00 (€ 9.146,00) relativi agli importi concordati nelle istanze ritenute
ammissibili sino alla data del 17/03/2016;

CONSIDERATO che la liquidazione ed il pagamento relativi alla restante parte dei sottoscrittori della
convenzione in questione, ritenuti ammissibili, saranno oggetto di ulteriore provvedimento di
conclusione dell’istruttoria;

VISTO il Regolamento di Amministrazione e Contabilità dell’Ente che all’art. 30 disciplina l’impegno
della spesa;

Tutto ciò premesso, quale espletata istruttoria,

 

 

DETERMINA

Le premesse costituiscono parte integrante del presente atto.

DI DARE ATTO che la somma da liquidare e pagare con il presente provvedimento è già stata
impegnata sul cap. 11300 “interventi per il miglioramento ambientale, la conservazione e il ripristino
delle tipologie edilizie tradizionali” del Bilancio 2013- Impegno Definitivo n. 577/2012;

DI PROCEDERE alla liquidazione ed al pagamento in favore dei beneficiari dei contributi per la
corretta gestione del territorio, secondo l’elenco allegato alla presente determinazione del quale
costituisce parte integrante;

DI RISERVARSI la liquidazione ed il pagamento in favore della restante parte dei sottoscrittori delle
convenzioni in questione, ritenuti ammissibili con successivo provvedimento;

DI DICHIARARE il presente provvedimento immediatamente esecutivo, al fine di ottemperare alle
disposizioni del Decreto Legislativo n. 192/2012 e della Direttiva del Parlamento europeo e del
Consiglio del 16 febbraio 2011 (2011/7/UE) relativa alla lotta contro i ritardi di pagamento delle
transazioni commerciali.
 
 

 IL DIRETTORE F.F.
F.TO FABIO MODESTI

 

 
COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE

(sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii.)
 
 

 
  IL DIRETTORE F.F.
  FABIO MODESTI

 

2/2



n.ro Nome Azienda Sede CUP Codice fiscale IBAN Importo Euro
1 Antonio Tedone 21/07/1962 

Corato 
azienda Agricola Masseria 
Piano Mangieri 

via Digione n. 5
Corato

F59d15000120001 TDN NTN 62L21 C983I 
P. IVA 03122900727

IT02 R010 1041 
4731 00000004762

1.229,00

2 Anna Dininni 15/10/1949 
Altamura 

via Filangeri n. 49, 
70022 Altamura

F79D16000240001 DNN NNA 49R55 A225H 
P.IVA 04986330720

IT10 Z088 4441 
3300 03005118425

373,00

3 Arcangelo Pizzolorusso 
02/07/1936 Andria 

via S. G. Bosco 7 
Andria

F89d11000500001 PZZ RNG 36L02 A285M P. 
IVA 02432640726

IT37 W030 3241 
3400 10000014966

2.622,00

4 Giuseppe Quintano 
16/02/1969 Altamura 

c.s. 1543 C.da Grotta 
Formica 70022 
Altamura

F79d16000260001 QNT GPP 69B16 A225N 
P.IVA 05002570728

IT46 P053 8541 
3320 00006272918

4.922,00

1


